
 

Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка 

 

Приказ 

 

23.12.2022  г                                                с.Дербетовка                                       № 205 

 

 

«О компенсационных выплатах  

за питание детям с ограниченными  

возможностями здоровья, 

обучающимися на дому» 

 

 В соответствии с Приказом отдела образования администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края  от 07 декабря 2022 года «Об организации питания на бесплатной 

основе обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список обучающихся с ОВЗ,  обучающимися на дому, для получения денежной 

компенсации в размере 73 руб.65 коп. рублей в день, за счет средств, предусмотренных в 

бюджете Апанасенковского муниципального района с 01.01.2023г.  (Приложение 1) 

2. Ответственному за питание  Купянской В.Н. ежемесячно к 01 числу каждого месяца 

предоставлять в МКУ "Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края" списки обучающихся, имеющих право на 

получение денежной компенсации, с указанием количества дней обучения ребенка. 

3. Ответственному за питание  Купянской В.Н.  на каждого ребенка с ОВЗ, обучающемуся на 

дому, сформировать пакет документов: 

 заявление о предоставлении денежной компенсации с указанием реквизитов 

банковского счета родителя (законного представителя) обучающегося; 

 копия паспорта родителя (законного представителя); 

 копия свидетельства о рождении ребенка с ОВЗ; 

 копия заключения ПМПК; 

 копия заключения ВК; 

 СНИЛС ребенка; 

 СНИЛС родителя 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1 

к приказу № 205   от 23.12.2022г. 

 

 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

МКОУ СОШ №6,   обучающимися на дому 

 

1. Алиева Маликат Арслановна – обучающаяся 5 класса 

2. Ляшенко Владимир Валерьевич – обучающийся 5 класса 

3. Брахнов Максим Александрович – обучающийся 7 класса 


